[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
публичных слушаний Репинского сельского поселения

                                                                                                     13 июня  2024 года
                                                                                                             15.00 ч.- Репинский СДК

Присутствовали:

1. Калачева Е.Н.                                                   11.  Духова Т.Р.
2. Якоби Н.П.                                                       12.  Клочко Ю.Н.
3. Контелеев С.Л..                                                13. Акопян Р.Ю.
4. Кадермас Т.В.                                                   14. Швигель Г.В.
5. Калинина Н.В.                                                  15. Кадермас А.А.
6. Вондра М.А.                                                     16. Шиллер С.Н.
7. Алгазина Т.В.                                                   17. Калита В.Н.
8. Мельниченко И.И.                                           18. Келлер П.П.
9. Калачев В.Н.                                                     19. Калинина Т.М.
10. Келлер С.И.                                                    20. Цельм Л.Е.

Письменные заявки на участие в публичных слушаниях подали: нет.

1. Тема публичных слушаний.

Обсуждение  опубликованного в газете «Репинский  муниципальный вестник» № 6 от 15.05.2024 года  проекта изменений  в Устав Репинского сельского  поселения Калачинского муниципального района Омской области

2. Вопросы, выносимые на обсуждение публичных слушаний, являются внесённые предложения об изменениях к проекту изменений в Устав  Репинского сельского поселения.

Слушали: Калачеву Е.Н.,  ознакомившую  присутствующих с порядком по обсуждению проекта изменений  в Устав  Репинского сельского поселения. Ведущей публичных слушаний назначена Шиллер С.Н.,  секретарём – Кадермас Л.В.

Слушали: Шиллер С.Н. рассказала о цели проекта изменений  в Устав Репинского сельского поселения, принятых на заседании Совета Репинского сельского поселения 13.05.2024 года и опубликованных в газете «Репинский  муниципальный вестник» № 6  от  15.05.2024 года.

На публичных слушаниях выступили:

1. Слушали: Шиллер С.Н., главный специалист администрации Репинского сельского поселения, ознакомила со следующими изменениями  в Устав Репинского сельского поселения:

1. Внести в Устав Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области следующие изменения:
1. В абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1-7» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2»
2. Часть 1.1 статьи 18 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Репинского сельского поселения официальной информации;».
3.Часть 1 статьи 23 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
4. Часть 2 статьи 26 Устава дополнить пунктом 14.1 следующего содержания:
« 14.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
5. часть 2 статьи 48 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
« 4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
 6.  Статью 33 Устава:
а) дополнить частью 2.1 следующего содержания:
«2.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, понимается:
1) официальное опубликование муниципального правового акта;
2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);
3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
б) второе предложение абзаца второго части 3 исключить.

2. Якоби Н.П., Калинина Н.В. предложили принять  изменения  в Устав Репинского сельского поселения

Решили: предложение   принять к рассмотрению.

3. Алгазина Т.В., депутат совета Репинского сельского поселения,  предложила принять  изменения  в Устав Репинского сельского поселения  в целом.

Решили: предложение Алгазиной Т.В. принять к рассмотрению.

Ведущая публичных слушаний:                                    С.Н.Шиллер

Секретарь публичных слушаний:                                 Л.В.Кадермас